

ASC-CERTIFIERAD FISK

ASC ÄR DET VÄRLDSLEDANDE CERTIFIKATET FÖR ANSVARFULL FISKODLING

ASC-märket betyder att fiskodlingen följer stränga miljö- och sociala hållbarhets-kriterier. Kriterierna definieras av en internationell oberoende och ideell organisation Aquaculture Stewardship Council, och deras uppföljning kontrolleras regelbundet av en extern revisor.



ASC är en märkning som gör det enkelt för konsumenter och återförsäljare att lätt identifiera fisk som är hållbart odlad. ASC-märkningen kan användas på både färsk fisk och fiskprodukter.

ASC-kriterier är relaterade till att

- upprätthålla biologisk mångfald
- säkerställa hållbarhet av foder
- minimera miljöföroreningar
- säkerställa fiskhälsa och välfärd
- skapa säkra och rättvisa arbetsmiljöer
- upprätthålla bra relationer till lokalsamhället.

Från en ASC-certifierad ansvarsfull odling.
www.asc-aqua.org

ASC-CERTIFIERAD FISK ODLAS REDAN PÅ ÅLAND

Brändö Lax har odlat ASC-certifierad regnbåge sedan oktober 2022.

Deras certifiering var den första finska ASC-certifieringen någonsin

för fisk som odlas i Öster-

sjön. Brändö Lax har odlat fisk i Ålands skärgård sedan 1984. I dag har företaget 32 anställda och är en av de ledande fiskodlare i hela Finland.



I januari 2025 blev

Nordic Trout

Töcksfors den

första ASC-certifierade fiskodlingen

i Sverige. Nordic Trout planerar att fortsätta

sitt hållbarhetsarbete med fler ASC-certifierade anläggningar i Åland, Finland

och Sverige. Med rötter i Föglö och 49

anställda på Åland är Nordic Trout den

största odlaren av regnbågslax i Finland,

Åland och Sverige, samt en ledande

producent av regnbågssrom i EU.



ÅLÄNSKT ODLAD FISK, ALLTID BRA!

www.freshfish.ax



FISKENS VÄLMAENDE & HÄLSA

AKTIVT ENGAGERAD I FORSKNING & UTVECKLING

Åländska fiskodlare har ett långvarigt samarbete med Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) och Naturresursinstitutet (Luke) och deltar i deras forskning om fiskens välmående och hälsa. För oss är det viktigt att delta i dessa forskningsprojekt, eftersom de ger oss värdefull insikt för att vidareutveckla vår verksamhet.

Genom åren har vi deltagit i ett flertal projekt där forskare har studerat fiskens stressreaktioner i olika delar av odlingsprocessen. Just nu medverkar vi i forskning för att ytterligare förbättra och utveckla de mest skonsamma metoderna för slakt av fisk. Allt detta ger oss praktisk kunskap vi tillämpar i vårt dagliga arbete.

**PROJEKT:
FRAMTIDENS
FISKAVLIVNING**



**PROJEKT: FRESH
– FISH REARING
AND STRESS
HAZARDS**



FISKHÄLSAN I FINLAND – BLAND DEN BÄSTA I HELA VÄRLDEN

I Finland får fisken sällan antibiotika eller andra mediciner, och bara om det ordineras av en veterinär. Förebyggande användning av antibiotika är förbjuden. En medicinkur efterföljs alltid av en karenstid, vilket garanterar att fisken är helt fri från medicinrester när den når konsumenten.

Tack vare goda odlingsrutiner och vaccinering mot de vanligaste fisksjukdomarna har Finland lyckats undvika de stora problemen med sjukdomsutbrott och hög fiskdödlighet som bland annat har drabbat laxodlingarna i Norge. Vi har inte heller problem med laxlus, som i Norge kräver återkommande och omfattande behandling av fisken.



ÅLÄNSKT ODLAD FISK, ALLTID BRA!

www.freshfish.ax

